Ideirco Cyprianus in eodem tractatu subdit: „An esse sibi cum Christo videtur, qui adversus sacerdotes Christi facit, qui se a cleri ejus vel plebis societate discernit?“<sup>1</sup> Haec ille, docens idem esse, aliquem a sacer-

<sup>1</sup> S. Cyprianus, De unitate ecclesiae, n. 17. Migne, P. L. 4, 513.

dotibus separari, atque a plebe ecclesiae separari et propterea falsos praelatos ecclesiae vocat illos, qui absque episcopi ordinatione seipsos praeficiunt, qui se praepositos sine ulla ordinationis lege constituunt, qui nemine episcopatum dante episcopi sibi nomen assumunt. Haec ille. Idem rursus Cyprianus in epistola ad Jubajanum de haereticis rebaptizandis sic scribit: „Manifestum est autem, ubi et per quos remissio peccatorum dari possit, quae in baptismo scilicet datur. Nam Petro primum dominus, super quem aedificavit ecclesiam, et unde unitatis originem instituit et ostendit, potestatem istam dedit, ut id solveretur in coelis, quod ille solvisset in terris; et post resurrectionem quoque ad apostolos loquitur, dicens: „Sicut misit me Pater, et ego mitto vos. Hoc quum dixisset, inspiravit, et ait illis: Accipite Spiritum sanctum, si cujus remiseritis peccata, remittentur illi, si cujus tenueritis, tenebuntur. [Jo. XX, 211]. Unde intelligimus nonnisi in ecclesiae praepositis et in evangelica lege ac dominica ordinatione fundatis licere baptizare et remissionem peccatorum dare; foris autem nec ligari aliquid posse nec solvi, ubi non sit, qui aut ligare possit aliquid aut solvere.“<sup>1</sup> Haec Cyprianus, docens a Petro oriri unitatem, et nonnisi praepositos in ecclesia habere potestatem; ex quo clare infertur, horum praepositorum potestatem a pontifice fuisse derivatam.

78. Ultra Cyprianum sunt varii summi pontifices, qui eandem derivationem clarius etiam ostendunt, inter quos Leo Magnus ad episcopos Viennenses de munere praedicandi loquens ait: „Sed hujus muneris sacramentum ita dominus ad omnium apostolorum officium pertinere voluit, ut in beatissimo Petro apostolo omnium summo principaliter collocarit, atque ab ipso quasi quodam capite dona sua vellet in corpus omne manare, ut exsortem se ministerii intelligeret esse divini, qui ausus fuisset a Petri soliditate recedere. Hunc enim in consortium individuae unitatis assumptum id, quod ipse erat, voluit nominari dicendo: *Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo ecclesiam meam*, ut aeterni

<sup>1</sup> S. Cyprianus, Epistola ad Jubajanum, n. 7. Migne, P. L. 3, 1114.

templi aedificatio mirabili munere gratiae Dei in Petri soliditate consisteret; hac ecclesiam suam firmitate corroborans, ut illam nec humana temeritas posset appetere, nec portae contra illam inferi praevalerent.<sup>1</sup> Haec ille, qui in tertio sermone suae assumptionis ad pontificatum etiam ait: „Sed multo dignius est ad beatissimi Petri gloriam contemplandam aciem mentis attollere et hunc diem in illius potissimum veneratione celebrare, qui ab ipso omnium charismatum fonte tam copiosis est irrigationibus inundatus, ut quum multa solus accepit, nihil in quemquam sine illius participatione transiret.“ Et paulo inferius: „De toto mundo unus Petrus eligitur, qui et universarum gentium vocationi et omnibus apostolis cunctisque ecclesiae partibus praeponatur, ut quamvis in populo Dei multi sint sacerdotes multique pastores, omnes tamen proprie regat Petrus, quos principaliter regit et Christus. Magnum et mirabile, dilectissimi, huic viro consortium potentiae suae tribuit divina dignatio, ut si quid cum eo commune ceteris voluit esse principibus, numquam nisi per ipsum dedit, quidquid aliis non negavit.“<sup>2</sup> Hactenus ille, docens non a solo Petro in apostolos, sed ab eodem et ejus successoribus omnem potestatem in alios derivari praelatos.